
Consultas Realizadas 

Licitación 445098 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
DE COMPUTACIÓN PARA LA I REGIÓN

SANITARIA CONCEPCIÓN
Consulta 1 - ITEM 3 Velocidad de impresión

Consulta 2 - ITEM 3 Capacidad de procesador

Consulta 3 - ITEM 3 Ciclo de trabajo

Consulta 4 - ITEM 3 Velocidad de Escaneo

Consulta 5 - ITEM 3 Rendimiento de toner

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Solicitamos muy respetuosamente aceptar equipos que imprimen 42 ppm en velodidad de impresión.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2024

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas, atendiendo a que son las requeridas para cubrir la necesidad
de las dependencias a las que serán destinados estos equipos.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Teniendo en cuenta que las capacidades de cada fabricante las cuales no influyen en demasia sobre el producto final,
consultamos si serian aceptados equipos con procesador de 800 MHz

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2024

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas, atendiendo a que son las requeridas para cubrir la necesidad
de las dependencias a las que serán destinados estos equipos.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Solicitamos formalmente sean aceptados equipos cuyo volúmen sea de 80.000 copias x mes (teniendo en cuenta que en la
practica los volumenes realizados son menores).

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2024

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas, atendiendo a que son las requeridas para cubrir la necesidad
de las dependencias a las que serán destinados estos equipos.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Teniendo en cuenta que cada fabricante tiene distintos estandares de caracteristicas obvias (no todas las marcas fabrican
estandares similares) en haras de dar participación a mas oferentes solicitamos se acepten equipos con velocidad de
escaneo de 41 ipm

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2024

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas, atendiendo a que son las requeridas para cubrir la necesidad
de las dependencias a las que serán destinados estos equipos.

Consultas Realizadas   Licitación 445098 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN PARA LA I REGIÓN SANITARIA CONCEPCIÓN

15/09/25 09:54 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - ITEM 3 Rendimiento de toner

Consulta 6 - ITEM 3 MEMORIA

Consulta 7 - Plan de entrega

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Consultamos respetuosamente si aceptarán equipos con capacidad de toner de 12.000 copias

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2024

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas, atendiendo a que son las requeridas para cubrir la necesidad
de las dependencias a las que serán destinados estos equipos.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Solicitamos respetuosamente dar oportunidad a los demas oferentes con equipos cuys memoria es de 1 GB como maximo,
teniendo en cuenta que dicho valor es estandar en equipos usados para trabamos de oficina.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2024

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas, atendiendo a que son las requeridas para cubrir la necesidad
de las dependencias a las que serán destinados estos equipos.

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

En la Sección, Plan de entrega de los bienes, se establece: 20 (veinte) días corridos a partir de la recepción de la Orden de
Compra
Al respecto solicitamos a la convocante, extender el plazo de entrega para todos los items a 30 días hábiles, tomando en
cuenta el tiempo de importación y hacer lugar a lo solicitado habilitaría una mayor cantidad de potenciales oferentes.
Fundamos lo requerido en el Art. 45.- Pliego de Bases y Condiciones de la Ley N° 7021 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PÚBLICAS”, el cual, en relación, establece: En los procedimientos de contratación será obligación de las
convocantes elaborar las bases y condiciones del llamado con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica
del contrato con el objeto de que concurra el mayor número de Oferentes y deberán ser suficientemente claras, objetivas e
imparciales para evitar favorecer indebidamente a algún participante.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2024

En relación a el pedido de extender el plazo de entrega, la convocante solicita ajustarse a lo publicado atendiendo la
reducida cantidad de los bienes solicitados (2 Computadoras, 2 impresoras y 4 UPS), la convocante en uso de sus
atribuciones establecidas en la Ley Nº 7021, Art. 45; encuentra razonable los 20 días; es intensión de la convocante
ejecutar el contrato en la brevedad posible a fin de dotar de los citados bienes a los servicios de la Primera Región
Sanitaria Concepción; así como es también intensión de la convocante cumplir con los compromisos resultantes de la
adjudicación en este ejercio fiscal para dar una aprovechamiento optimo al presupuesto asignado.

Consultas Realizadas   Licitación 445098 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN PARA LA I REGIÓN SANITARIA CONCEPCIÓN

15/09/25 09:54 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 445098 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN PARA LA I REGIÓN SANITARIA CONCEPCIÓN
	Consulta 1 - ITEM 3 Velocidad de impresión
	Consulta 2 - ITEM 3 Capacidad de procesador
	Consulta 3 - ITEM 3 Ciclo de trabajo
	Consulta 4 - ITEM 3 Velocidad de Escaneo
	Consulta 5 - ITEM 3 Rendimiento de toner
	Consulta 6 - ITEM 3 MEMORIA
	Consulta 7 - Plan de entrega


